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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime 31.12,2018 30.11.2018

I |Aktivet Afatshkurtra

1 |Mjetet Monetare 1 420,489 3,247,985

2 |[Investime; 2 . =
1Ne tituj pronésic t& njésive ekonomike brenda prupit 21 - -
2|Aksionet e veta 2.2 - 5
3|Té€ tjera financiare 23 - -

3 |Té& dretja té arkétueshme: 3 10,550,393 1,227,253
1|Npa aktiviteti i shfrytézimit 3.1 10,532,349 1,143,009
2|Nga njésité ckonomike brenda grupit 3.2 - =
3 |[Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33 - -
4/'1€ tjera 3.4 18,044 84,244
5|Kapital i nénshkraar i papaguar 3.5 - -

4 |Inventarét: 4 5,617,322 3,683,305
1|Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 - o
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukee 4.2 - -
3|Produktc té gatshme 4.3 - .
4|Mallra 4.4 5,617,322 3,683,305
5| Aktive Biologjike (Gj€ e gallé nc-rritje e majméri) 4.5 - .
6|Aktive afatgjata € mbajtura pér shitje 4.6 - -
7|Parapagime pér inventar 4.7 - -

5 [Shpenzime t& shityra 5 - -

IT | Aktive afatgjata

7 [Aktive financiare: 7 - -
1] I'ituj pronésic né njésité ekonomike brenda grupit 71 - =
2| Titj t&€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3| Tituj pronésie né njésité ckonomike ku ka intercsa pjesémarrése 73 - .
4| Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 74 - -
5|Tituj t€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - 4
6| Tityj t€ tjeré t& huadhénies 7.6 - %

8 |Aktivet materiale: 8 787,985 801,510
1|T'oka dhe ndértesa 8.1 - .
2|Impiante dhe makineri 8.2 = -
3|'L€ tjera Instalime dhe pajisje 8.3 787,985 801,510
4|Parapagime pér aktive materiale dhe né praces 8.4 : =

9 |Aktive Biologjike 9 - .

10 Aktive jo materiale; 10 - -
1 Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., t& drejta, e t€ ngjashme 10.1 - =
2|Emri i Miré 10.2 - s
3| Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AATM) 10.3 - :

11 [Aktive tatimore t€ shtyra 5 S

11




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nt DETYRIME DHE KAPITALI Shenime 31.12.2018 30.11.2018
12 |Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 6,126,283 2,778,644
1| Titujt e huamarrjes 12.1 - =
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - -
3 |Arkétime né avancé pér porosi 123 - -
4|T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 124 4,857,613 2,129,034
5|Déftesa t& pagueshme 12.5 E Y
6|T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - z
7|T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 127 - -
8|T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 683,410 640,786
9|T€ pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 585,260 8,824
10 Te tjera 12.10 = <
13 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 - =
14 [T& ardhura t& shiyra 14 - S

15 |Provizione

I "I?‘Eotak;é:i:])'e'tyﬁiﬁieve afatshKurtra (I 12

28,

1126,28 }

16 |Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 5,024,533 5,024,533
1| Titujt e huamarrjes 16.1 = a
2|Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 162 g &

3| Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 - -

4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4] 5,024,533 5,024,533
5|Déftesa té pagueshme 16.5 - =

G6|'T€ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6 - =

7| T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 - =

8|T¢ tjera té pagueshme 16.8 = 5

17 [T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 17 - :
18 |Té ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1|Provizione pér pensionet 191 = 5
2|Provizione té tjera 19.2 = =

etyrime tatimore t€ shtyra

|Detyrime tota

IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)

21 |[Kapitali i Nénshkruar 21 - -
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 4 -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 & -
24 |Rezerva t€ tjera (1+2+3) 24 z .
1|Rezerva ligjore 24.1 = 5
2|Rezerva statutore 242 = "
3|Rezerva te tjera 24.3 - -
25 |Fitimi i pashpémdaré 25 1,156,875 1,112,494
Fitim / Humbja e Vlitit 26 5,068,500

i3
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i
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifiknara sipas natyrés

Nr.

Pershkrimi i clementeve

Shenime

31.12.2018

30.11.2018

T& ardhura nga aktiviteti i shfryt8zimit

8,930,883

7,639,730

Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

'T¢ ardhura t& tjera t€ shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(3,496,303)

(5,455,184)

1 |Lénda e paré dhe matetiale t& konsumueshme

5.1

(3,496,303)

(5,455,184)

2 | Té tjera shpenzime

5.2

Shpenzime té personelit

(92,080)

(979,631)

1 |Paga dhe shpérblime

6.1

(72,775)

(772,033)

Shpenzime t€ signrimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet )

6.2

(19,305)

(207,598)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(13,524)

(182,506)

Shpenzime ¢ tjera shfrytézimi

(294,126)

(1,113,139)

10

Té ardhura té tjera

10

33,649

135,111

'I'¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka intcresa pjesémarrése
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjcsé ¢ aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas t& ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)

10.2

Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura € tjera t& ngjashme
(paragqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit)

10.3

33,649

135,111

1n

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra

1

Shpenzime financiare

Shpenzime intetesi dhe shpenzime t& ngjashme (patagitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)

12.1

2 |Shpenzime té tjera financiare

12.2

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes¢marjet

-

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& sheyré

3 |Pjesa c tatim fitimit t& pjesémarrjeve

17

Fitimi/Humbja pér:

17

—_

Pronarét e njésisé ekonomilke mémeé

2 |Interesat jo-konttolluese




Pasqyra e te Ardhurave Gjithepetfshirese

Nr.

Pershkrimi i elementeve

31.12.2018

30.11.2018

Fitimi / humbija e vitit

5,068,500

44,381

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin:

Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémartjet

1 |Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja " !
2 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale i )|
3 |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje 7 .
4

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

51

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

52

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Nr. Pershkrimi i elementeve 31.12.2018 30.11.2018
I |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (p&rdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

1{Fitim / Humbja e vitit 5,068,500 170,025

2(Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 13,524 20,611
2.1 |Shpenzimet financiarc jomonetare o ¥
2.2 [Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar s g
2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,524 20,611
2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = "

3|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investucse: " -
3.1 |Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 4 J

4{Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfeytézimit: (7,909,520) (5,201,485)
4.1 |Rénie / (ﬂ'lt]E) né té d.te]tat e arkétueshme dhe t& tiCIa. (9’323’] 41} 11,387,630
4.2 |Rénie / (critje) né inventaré (1,934,017) (172,683,328)
4.3 ert]e / (rcme) ng dctyrimet [ Pﬂg’UESth 3,347,638 156,094,213

4.4 |Rritje / (rénie) né detyrime pér punonjésit

(5,010,850

I1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve = N
Para ncto € arkétuara nga shitja e filialeve g i
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatpjata materiale (1,065,960)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjcra

SNl sl |~

—_

Arkitime nga emctimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga cmetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

ITua té arkétuara

Pagesa ¢ kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioncve té veta

Pagesa e aksioncve té pérdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesé e detyrimeve té qjirasé financiarc

Interes i paguar

Dividendé té paguar

i _ M}etemonetare n tﬂ nga/ (Péfdorur

s

210)

3,247,985

6,695,676
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Bojan Ajkoviq- P.F.
NIPT: L62105042B

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Personi Fizik Bojan Ajkoviq, Tirane ushtron aktivitet me objekt Import eksport, tregti
me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem industriale, bujqesore , materiale
ndertimi, hidraulike, elektrike , hidrosanitare, produkte, sisteme ngrohje fiohje
etj.Shogeria eshte rregjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me date 21/08/2015
dhe eshte pajisur me NIPT L52021003L. Organizmi i saj rregullohet sipas li gjit 9901 date
14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare” .Ne muajin Dhjetor 2018 duke gene se

subjekti ka kaluar xhiron eshte regjistruar per pergjegjesine tatimore “Tatim Fitim”,
Gjate vitit 2018 shoqeria ka pasur te 4 perona
Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqgeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me

legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me “Per kontabilietin dhe pasqyrat

financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne Shqiperi.
(b) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne monedhen funksionale ne Leke (monedha
Shgqiptare) ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te Permiresuara ne
Shqiperi.Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto

transaksione dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te



Bojan Ajkoviq- P.F,
NIPT: L62105042B

drejtave e detyrimeve ne monedha te huaja, jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

(b) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e amortizuar.

(¢) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me me vleren me te ulet midis kostos dhe
¢mimit te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t‘u perfunduar dhe shitur. Per
percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e amortizuar.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i)  Njohja dhe vieresimi
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto sipas SKK 5. Per vleresimin e mepasshem te AAM —ve njesia

ekonomike do te zgjedhe si politike te saj

kontabel modelin e kostos me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe do te
zbatoje ate model per te gjithe klasen e AAM-ve qe vleresohet.
(ii)  Amortizimi

Per llogaritjen e amortizimit te AAM — ve dhe AAJM - ve njesia jone ekonomike ka
percaktuar si metode te amortzimit metoden mbi vlerén e mbetur, ndersa normat e

amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
Normat e amortizimit jane :
o Makineri e paisje 20%
o Mjete transporti  20%
o Paisje infotmatike 25%

o Aktive afatgjata jo materiale 15%



Bojan Ajkoviq- P.F.
NIPT: L62105042B

> 1.MJETET MONETARE

1 Vlera monetare e banke ;i

709,475

531

512 192.490
- Vlera monetare, ne leke 5121 83,567 378,887
- Vle.ta monetarc ne moned a te hua ja 5124 108 922 : 330 588
g ; il i . %ﬁﬁ%a S ﬁ Al

228,{]00 2,53,510

—Vlon 2, ne lekc

: '(_:1 : "‘-"?F

> 3.TE DREJTA TE ARKETUESHME

3.1 Nga aktiviteti i Shirytezimit

‘»hteu TVSH per t'u marre

€ mon

5311

(R THERY

228,000 2
ey

(2% e ‘-v IL\;:

538 510

Te tjera tatime per t'u pa
533 e

Aktive te Tmpezwm

Gjendje 30.11.2018 82,730 867,230 54,667 1,004,626
Shtesa 0
Pakesime 0 0 0

Gjendje 31.12.2018 82,730 867,230 54,667 1,004,626
Amontizimi

Gjendje ne 30.11.2018 17,480 170,796} | 14,840 203,117
Shtesa llogaritur 1,087 11,607 830 13,524
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje ne 31.12,2018 18,568 182,403 15,670 216,641

me nem 31 12.2017 !




Bojan Ajkovig- P.F.
NIPT: L62105042B
> 12.4 TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

n PFumitor per mallra, produkte dhe shetbime (< 12 muaj

12.8 TE PAGUESHME NDAJ PUNONJUESVE DHE SIGURIMEVE

TS

&t ML L
e per Sigurimet Shogerore dhe Shendetsore

2 {Tatimi ne burim

» 25.FITIMET E PASHPERNADARA

)1 _
| 1 |Fitimi/Humbin o pashpemdare e akuriiul 1,156,875 1,112,494
3 ﬁi‘ i g|

B 5



Bojan Ajkovig- P.F.
NIPT: L62105042B

> 26.FITIM HUMBJA E VITIT

Rezultati i ushtrimit

5
01 fmbt!.:

5,455,184
| (5,455,184

» SHPENZIME TE PERSONELIT
6.1 Paga dhe shperblime




Bojan Ajkovig- P.F.
NIPT: 1.62105042B

> 9.SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

;_;xmmn x HE (Ji[‘:' T ':F;_ At ] e
.r'i-“ SRR f 2 e i E 's. ..tii
1 | Sherbime nga te tretet
1| Trajtime te pergjithshme 611 (21,735) (140,643)
2| Qera 613 (58,824) (787,466)
3| Te tjera 618 (500) :
Totali - Sherbime nga te tretet (1+2+3) (81,059) (928,109)
II | Sherbime te tjera
4 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 {5,658) (60,156)
5| Shpenzime transporti per blegje 6271 {185,403) i
6| Sherbime bankare 628 (11,062) (61,300)
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) (202,123) (121.,456)
III | Tatime dhe taksa
7| Taksa dhe tarifa vendore 634 (21,375)
8 | Tatime te tjera 638 (10,944) (29,709)
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (10,944) (51,084)
IV | Shpenzime te tjera
9 | Gjoba, kamtevonesa dhe demshpt:tbljme 657 - {(5,613)
10 Shpeuzune te qem 658 - (6,877)




INTERNATIONAL LEATHER WEAVINGS SHPK TIRANE
NIPT: 151620024V

» REZULTATI USHTRIMOR DHE FITIMI/HUMBJA TATIMORE

1 [Rezultati ushtrimor 5,068,50
2 |Shpenzime te panjohura 0
3 |Totali 5,068,500
4 |Minus humbjen fiskale te mbartur

5 |Fitimi neto fiskal ( 8+9) 5,068,500
6 |Tatim fitimi 15 % )

7 oy 2. ’a‘li,l_! 1&

Per periudhen 01 Dhjetor — 31 Dhjetor 2018, personi fizik Bojan Ajkovig, rezulton me nje
fitim tregtar bruto per shumen 5 068 500 leke, tatimi fitimi i llogaritur me shkallen
tatimore standarde sipas legjislacionit ne fuqi 15% rezulton ne shumen 760 275 Leke, fitimi -
neto tregtar eshte 4 308 225 Leke, ndersa fitimi neto fiskal eshte 4 308 225 Ieke .

Tirane, me 1 / ©3/2019

HARTUESI Personi fizik

Bojan Ajkoviq

N\
\
Rases-¢ Balo

10

Pasqyrat financiare vjetore per periué'a
nga 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018



